I NINO

FONIA INA AYNAMEIZ AIATMHZHZ KAl
E®PEAKYZMOY

EYEAIKTH

AlatiBeTal 0g TECOEPA HOVTEAA YIA TNV KAALYN TTOAAATTAWY AVAYKWY OTE-
péwong yla Tolxoug CLT f timber frame. AVTIOTACELC TTIOTOTIOINEVEC ATTO
TV ETA pe eAaoTiko TipopiA XYLOFON PLATE.

ENA AMOZTAIMA KAINOTOMIAZ

H tomoBgtnon oe Slapdoppwon ELAOL-ELAOL UTTOPEL va YIVEL HE Kappla
LBA, Bidec LBS 1 Bidec HBS PLATE. H mpooBnkn Twv TIPOAIPETIKWY OLV-
SEOUWV TTANPOLG oTIEIPWHATOC VGS &lvel ot ywvia acOAANTTA S0vaun.

ANTIZTAZEIZ EKMAHKTIKEZ

EEQIPETIKEG TILEC QVTIOTAONC YA SVVAUELG TTIPOG OAEC TIC KATELOVLVOELG,
e duvatoTnTa XPeNong o Slapopewon ELAOL-EVAOL 1) EDAOL-UTTETOV. XTO
OKLPOBENA, N TTPOCBETN POSEANA ETITPETIEL TNV ATTOKTNON EKTTANKTIKWY
QAVTIOTACEWV.

TIMBER FRAME

H BEATIOTOMOINHEVN HEPIKT KAPPWON ETTITPETTEL TNV TOTTOOETNON AKOWUN KAl
TapoLoia KOVIAUATOG £6paonG. MMmopel va xpnoloronBsl emiong og Ttol-
XOUC HE SIKTLUWHATA HEIWHEVWY BIA0TACEWY (38 mm | 2").

o £ C€

PATENTED REGISTERED ETA-22/0089

KATHIOPIA YIMHPEZIAX

o )2

YAIKO

NINO: avBpakoLxog xdAuBag S250GD +

NINO15080S: avBpakoLXoG xaAvBag
S350GD + 7275

NINO WASHER: avBpakoLxo¢ xaAuBag
Fe/zmee  SD35 + Fe/Zn12¢

KATAMONHZEIZ

10-24 | NIND | TONIET KAl EAAZMATA

MEAIO E®APMOIHZ

SUVEECEIC OE SIATUNON KAl OE EPEAKLGUO LIE HE-
TPIEG-LUIKPEG KATATTOVHOELC.

BEATIOTOTIOINUEVEG ETTIONG YIA TN OTEPEWACN TWV
TOIXWV HE SIKTLWUATA.

AlALOPPWOELE EDAOL-ELAOL, ELAOL-OKLPOSE-
HATog Kal ELAOL-XAALBA.

Epappoyn os:

«  EONO HAGIP KAl TTOAVCTPWHATIKO

« Tolyol pe SikTowpata (timber frame)
« maveA CLT kat LVL

rothoblaas



g
, (L e ¢

o

MIA MONAAIKH KPY®H TQNIA

Evag Hovadikog TOTTOG YwviakoL Bpayxiova yia
SULVALELG BIATHNONG Kal EAENG. MTTopel va evow-
HATWOEL 0TO ECWTEPIKO TNG OPOPNG N TOL TIEPL-
BANUATOC TOL 5ATTIESOUL.

e Wm‘;;!t m ? J o

! IR o )

\ "’f’ \[

ANYWQOMENOZ TOIXOX

Ta oxedld HEPIKWY KAPPWUATWY ETIITPETTOLV
TV tommo8eTnon o CLT pe TNV TTapousia §0koL
N TOILEVTEVIWY KpaoTedwv LPOLE 120 mm.

e e

rothoblaas FONIEZ KAl EAAZMATA | NINO | 10-24



KQAIKOI KAI AIAXTAZEIX

NINO

95

1 4
KQAIKOZ B P H s n @5 ny 210 ny @13 ny @10,5
[mm] [mm] [mm] [mm] [teq] [tep] [teq] [tey]
1 NINO100100 104 78 100 2,5 25+13 2 2 - ° ° 10
2 NINO15080 146 55 77 2,5 25+ 1 3 2 - ° ° 10
3 NINO15080S 156 55 94 2,5 - - 2 8+7 ° ° 10
4 NINO100200 104 122 197 3 49 +13 3 4 - ° ° 10
NINO WASHER
[ a8
= B
: / |
KQAIKOX NINO15080 NINO100200 B P s ny @14 THX-
[mm] [mm [mm] [ten] :
1 NINOW15080 ° - 146 50 6 2 ° 10
2 NINOW100200 - ° 104 120 8 4 ° 10
AKOYZTIKA MPO®IA | ZYNAEZEIZ ZYAOY-=YAQY
78 78
98
B
\ B \ . \ P B
1 2 P 2| F 3
KQAIKOX NINO100100 NINO15080 NINO100200 B P s y THX-
NINO15080S [mm] [mm] [mm] J
1 XYL3580105 ° - - 105 80 6 ° 1
XYL3555150 - ° - 150 55 6 ° 1
XYL35120105 - - ° 105 120 6 ° 1

10-24 | NIND | TONIET KAl EAAZMATA

rothoblaas



I TEQMETPIA

NINO100100 NINO15080 NINO15080S
05 1475 25 23 33 40 39 15 25
°c . o002 05 14125 25 — } } = f
o O o O 24 (o] J} o O o 0 13 M Q O O ®7
o oo0° o0 ” OOO o %”” o4 o @10,5 . 32
00,4500 77 o0 00 4500 Q Q Q Q
© o © o 20 o o © o -2 20 3 3 3 3 48
—" 0 T e
L |
104 146 15 33 40 33 23
13 B0 B0 13 156
T T T T 1
13 78 13 . 013 @5@"][] . 14 32 32 32 32 14
! ! T T T T T T 1
o, O e |4 O, .0 . ,0Olla O O O O Ol
° °O |0 55 | O O 55| | Qo 205 O [H°
78 9 © 4 o0 48 °© o 4 o © o 1,25 ! O O ! 25
! ! L | | | L | | |
° ° 0 0 o) 95 205 105 205 255 105 255
17 70 17
NINO100200
@5 1475 3
_ 0 n
04500 413
00 4 4500 4 724
© O ||e4
00 44090l
24
©9%946506°%°9%0 |4 NINOW15080 NINOW100200
187 0000000724
oo oo 24 BLI ] [ I N N
o oo Oo 724 h | | ] s B,
00 56004l 205 105 205 7 70 7
40
014 14
L i SS= S ———————"EX}| | |
104 A) 25 (E 25
50 - i
O - G
: 120 75
13 39 39 13 146
O O O] 020|4q O O g
O O
° o o 104
1226 o o . o s
o o o 4 of— 5
O O—+f+— 213 .
17 70 17
I =TEPEQZH
TuTT0G mEpLypagn d UTTOGTHPLYHA oeA.
[mm]
LBA Kap®l LPNAAC cLYKPATNONC (> 4 20 570
LBS BiSa LE OTPOYYLAN KEPAAT (AT 5 ) 571
VGS 9 \21211 575
HBS PLATE Bioe0 e KOAOBOEISN KEPAAN 8 2J]]] 573
AB1 aykLPLo ekTOVwonc CE1 12 2T 536
SKR BBWTO aykLPLO 12 528
VIN-FIX XNUIKO aykLPLo BIVLUAECTEPA d@ M12 545
HYB-FIX YNHIKO LBPLBIKG AYKLPLO g M12 552
EPO-FIX ETTOEEIBIKA XNUIKO AYKLPLO g M12 557

rothoblaas

FONIES KAl EAAZMATA | NINO | 10-24



AIATPAMMATA 2 YNAEXHZ

NINO100100 | =YAOY-=YAO

ErKATAXTAZH ZE CLT

pattern 1

pattern 2

NINO100100 | =YAOY-ZKYPOAEMATOZX

ErKATAXTAZH ZE CLT

pattern 8

KQAIKOZ

NINO100100

Siapoppwon

pattern 1
pattern 2
pattern 3
pattern 4
pattern 5
pattern 6
pattern 7
pattern 8
pattern 10
pattern 11
pattern 12

pattern 7

pattern 3

ErKATAXTA>H ZE TIMBER FRAME

pattern 10

pattern 11

oo o
045600,
O

O g0 ®Oq

SRR

pattern 4

pattern 12

HEoo aLVEeonG omtwv @5 pEco clVEeonG omtwy @10 pEco cLVSsong oty @13

ny

[tey]

>~ b 00 00

10-24 | NIND | TONIET KAl EAAZMATA

NH

[tey]
2

N

[tey]

N N NNNN

ErKATAXTA>H >E TIMBER FRAME

[mm]
40
40
40
20
20
64
40
64
20
40
20

pattern 5

LTTOGTAPLYHA

g

rothoblaas




I AIATPAMMATA ZYNAEZHZ

NINO15080 | =YAOY-=YAO

ErKATAXTAZH ZE CLT

ErKATAXTAZH ZE TIMBER FRAME

....OO...O .......... O.O.O.O.O. OOOOOOOOO o] o oOO
@) @) @) 0 o) @) 0 o) @) 0
LIRS e 0 e % g 90 90 g, @0 O g0 ®0C qgp®0 o PRI
© o °© o °© }C © [¢] °© o °© }: °© o o o o }D . * o * | 3 e - |

It It
. [ ] L] . L L] . O L] L O L L] O O L] L ] O L ] L] O L L] O L] L ] O L] L O
O O O O O O O O O
L) L] . ° L) L] ° L ) L] ° ° L) L] ° L L] ° ° L] L ) ° L) ° ° L ] L] ° L ) L] °
pattern 1 pattern 2 pattern 3 pattern 4 pattern 5
NINO15080 | =YAOY-ZKYPOAEMATOZX
ErKATAXTAZH ZE CLT
e g0 00 se L 00 e
oo%oooogoo ooo..oo.qioﬁoﬁ
[e] o o o o c [e] ° o ° o }E
O o o O o s} O O o o] O o] O O
) o o o
o] [e] o o o] [e] o o] [e] o o o] [e] o
pattern 6 pattern 7
EFKATAXTAZH XE TIMBER FRAME
o e o e o e o e o e o o o o o O o o o O o o o o [elNe) o o o O o [ele) oo o O
'0(2000.,%,!,0,, oo(zooo.oooo 00(2000.,%1,0,, %Oooooooo
© o ° o ° c o ° . e - * | © o ° o ° C e . e - |
Ie Ie
O o o O o (o] O O o o O ] e} O O o o] O o] e} O o o] O Qo o O
) o ) L ) o L
o] [e] o o o] [e] o o] [e] o o o] [e] o o] [e] o o (o] [e] o o (o] Q o
pattern 8 pattern 9 pattern 10 pattern 11
KQAIKOZ Slapoppwaon | pEco cLVdeang oty @5 HEco cLVEsaNG oWV P10 uEGo cLVEEGNG oTTwv D13 LUTTOGTAPLYHA
Ny Ny Ny Ny Cc :
[tey] [tey] [tey] [tey] [mm]
pattern 1 20 " 3 - 40 -
pattern 2 20 " - - 40 -
pattern 3 10 " - - 40 -
pattern 4 10 " - - 20 -
pattern 5 5 i - - 20 -
NINO15080 pattern 6 10 - - 2 64 °
pattern 7 20 - - 2 40 °
pattern 8 10 - - 2 40 °
pattern 9 10 - - 2 20 °
pattern 10 5 - - 2 40 °
pattern 11 5 - - 2 20 °
N
rothoblaas TONIES KAl EAAZMATA | NINO | 10-24



I AIATPAMMATA ZYNAEZHZ

NINO15080S | =YAOY-=YAO NINO15080S | =YAOY-ZKYPOAEMATOX
ErKATAXTAZH ZE CLT ErKATAXTAZH ZE CLT
o O o o o O o O e o e o o ©o e ©
o o o o6 e O o o6 e O o o o o O O
C C C c
® 6 o o o ® O @€ O e O O O O O O O O O O
O O O O O O O © ® O O o * o O o
pattern 1 pattern 2 pattern 3 pattern 4
KQAIKOZ Slapéppwon MEoo cLVdeang oTwyv B10,5 MEO cLVdEaNG oTTwv D13 UTTOGTAPLYHA
% s
Ny ny Ny C %
[teq] [teq] [tep] [mm]
pattern 1 8 5 - 48 ° -
pattern 2 4 3 - 48 ° -
NINO15080S
pattern 3 8 - 2 48 - °
pattern 4 4 - 2 80 - °

I AIATPAMMATA ZYNAEZHZ

NINO100200 | =YAOY-=YAO NINO100200 | =YAOY-ZKYPOAEMATOZX
EFKATAXTAZH ZE CLT ErKATAXTAZH ZE CLT
o ° o o o0 o e e PrS e e ° o0 PrS o e ° O O o 0 [ole} o
o g [ele) © OOO L N s [ ] 00.7 _ L] 5 s [ ] .O. o] g o o o] (Z)o
o ° o o o0 o O O o o [olNe} o o0 PrS L N 1 P e e P o e °
oo [ele) © 0 Q o O oo o O o o O o o [o2e) o L Y LN ) °
oo L N ) e L] o 0 o o o O o o o o o o 0 o L N ) Py L N ] °
c c
.5....00 OOOOOOOO OOOOOOOO O(O)OOOO()O
oo L N e e ® o 0 o o o O o o o o o o 0 o [elNe) o o o o o C
}
e o o ) T o O O O O O
o, © o [ ° ° ° °
e o p @ ° o o © o o
A ° L] L ] A4 ) 5 @ [s} (e} O o ° (o] o] O o ° O
A 4 L ] L] ° ) [s} o] (o] (e} o] (o] o]
] [e) e} (o) o]
© © O O O O O O
pattern 1
pattern 2 pattern 3 pattern 5
KQAIKOZ Slapopewon | peco ocLVSeoNG owv @5 |LEco cLVEECNG oTTwV B10| HECo cLVEEoNG oTTwY B13 UTTOOTAPLYHA
P T
ny ny ny ny c Z &
[tep] [tep] [tep] [tep] [mm]
pattern 1 21 13 3 - 40 ° -
pattern 2" 14 s . 2 160 = .
NINO100200
pattern 3 21 - - 2 136 - °
pattern 5 21 - - 2 88 - °

O Toro6tnon pe poseAa NINOW100200.

10-24 | NIND | TQNIES KAl EAASMATA rothoblaas



I ErKATAZTAZH

MEFIZTO YWOZ TOY ENAIAMEZQY XTPQMATOZX Hg

.-.-E)._..‘....:a.... Hep 70..0%_:..0[}..20..07
He[ e o o o ® Ho o o ° o o
EFKATAXTAZH ZE CLT
KQAIKOZ Slapoppwaon HE max[mm]
ny -9 Kapla Bideg
LBA @4 LBS @5 HBS PLATE @8
pattern 1 14 - @5 0 10 -
pattern 2 14 - @5 0 10 -
NINO100100
pattern 6 14 -@5 24 34 -
pattern 7 14 - @5 0 10 -
pattern 1 20- @5 0 10 -
pattern 2 20 - @5 0 10 -
NINO15080
pattern 6 10 - @5 24 34 -
pattern 7 20-@5 0 10 -
NINO15080S pattern 3 8-110,5 - - 0
pattern 4 4-@10,5 - - 32
pattern 1 21-05 0 10 -
NING100200 pattern 2 14 - @5 120 130 -
pattern 3 21- 05 96 106 -
pattern 5 21- @5 48 58 -
EFKATAXTAZH ZE TIMBER FRAME
KQAIKOZ Slapoppwon HB max[mMm] Hsp min
ny -9 Kappla Bideg
LBA @4 LBS @5 [mm]
pattern 3 8-05 27 27 60
pattern 4 8-05 7 7 60
pattern 5 4-05 7 7 38
NINO100100 pattern 8 8- 05 51 51 120
pattern 10 8- 05 7 7 60
pattern 11 4-05 27 27 60
pattern 12 4-05 7 7 38
pattern 3 10 - @5 27 27 60
pattern 4 10 - @5 7 7 60
pattern 5 5-@5 7 7 38
NINO15080 pattern 8 10 - @5 27 27 100
pattern 9 10 - @5 7 7 60
pattern 10 5-05 27 27 60
pattern 11 5-@5 7 7 38
ZHMEIQZEIX
To OYPOG TOL EVBIAHECOU GTPWHATOG Hy (KOViapa eEopdAuVONG, KATW®AL T TTAQT- + To eAAXIOTO TIAX0G WHOL Hgp iy KaBoploTnke AapBavovtag urmogn 4. > 13 mm
@Oppa amod ELAO) TPoodlopieTal AaUBAavovTag LIOWN TIG AKOAOLOEG TTPodia- Kal 4 ¢ 2 13 mm yla eAaxioto OYPoG 38 mm CLUPWVA HE TIG TTPOBIAYPAPEG TTOL
YPAPEG OXETIKA LE TIC CLVOEDELG 0g ELAO: avagpépovtal oto ETA-22/0089.

CLT: eNax10TeG amooTdoelg oLUPwva pe to ONORM EN 1995:2014 (Mapdptnua K)
yla kap@la kat to ETA-11/0030 yia Bibec.

C/GL: eNAXIOTEG AMMOOTACELS YIA HAGIp 1 TOAVCTPWHATIKO ELAO COUPWVA LE TOV
kavoviopo EN 1995:2014 oe oupgwvia pe to ETA AapBavovtag umodn wa pala
OYKOL TwV GTOKEIWY ard ELAO p, < 420 kg/m®.

rothoblaas FONIES KAIEAASMATA | NIND | 10-24



I ZTATIKEZ TIMEZ | ZYAOY-ZYAOY | F4

NINO100100 ININO15080 | NINO15080S ININO100200

ANTOXH MNAEYPAZ =YAOY

KQAIKOX SLapOpEWON oF MECA oLVBEDNG YLa OTTEG
§uAo T0TTOG D xL ny Ny R4k timber Ki,ser
[mm] [ten] [ten] [kN] [kN/mm]
LBA @4 x 60 20,0
pattern 1 14 13+2 VGS @9 x 140 Riktimber/6
LBS @5 x 50 20,0
NINO100100
LBA D4 x 60 5,9
pattern 2 14 13 Rik timber/2
LBS @5 x 50 6,8
1 oA 0460 20 11+3 VGS @9 x 140 395 R /6
pattern + X
LBS @5 x 50 39,50 bember
NINO15080
) LBA @4 x 60 20 . 4,0 . 5
pattern
LBS @5 x 50 6.0 bember
pattern 1 HBS PLATE @8 x 100 5 49,9
NINO15080S Rix timber/5
pattern 2 HBS PLATE @8 x 100 4 3 32,0
LBA D4 x 60 41,2
NINO100200 pattern 1 21 13 +3 VGS @9 x 140 Rik timber/5
LBS @5 x 50 41,2
O Sty meplmtwon eykatdotacnc oe GLVBLACKO e AKOLOTIKO TPOPIA, N avtiotaon Rik timber TTPETTEL Va BewpnBEel ion e 37,2 kN.
I TOMOGETHZH ME KAINEZ BIAEZ | ZYAO-=YAO
H duvatoTnTa eyKATACTAONG KEKAILEVWY BISWV — -
VGS og OAa ta HoVTEAA SlELPLVEL TIC SuvaTO- —

TNTEG OXESIAOHOL KAl TIPOOPEPEL ADOEIG KATAA-
ANAEG YIA A HEYAAN OEIPA EPAPHOYWY, ETTIBE-
Batwvovtag Tic ywviec NINO wg dplotn emioyn
yla TNV €MTELEN BEATIOTWY €MEO0EWY 0L O.TL
apopd Ta eoptia SIATHNONG KAl EPEAKVOHOU.

>HMEIQZEIX

0 O Tpéc PEPOLOAG IKAVOTATAC TTOL PAVOVTAL OTOV TIVAKA IOXVOLY YIa TOTTOBETN-
on pe Bideg VGS @9 pnkoug > 140 mm. Ma BISEG e HIKPOTEPO HAKOG L, Ry timber

TIPETTEL VA TOAATTAQCIAOTEL e cuVTEAEOTN pelwong (oo pe L/140.

10-24 | NIND | TONIET KAl EAAZMATA

I

I
il [ [
7

Mapadetypa: eykatdotaon ywviag
NINO15080 pe kekAlpeveg Bideg VGS

15°

Mapddelypa: eykaTacTacn ywviv
NINO15080 pe kekAlpgveg Bidec VGS yia
OTEPEWOTN TOIXWV LETAEL TWV 0OPOPWV UE

SLAPOPETIKO TTIAXOC

- Ol TIHEC avTioTaong oToug TIVAKEG IoXVOLY KAl YIA EYKATACTACH HE AKOUOTIKO
TPOPIA XYLOFON Katw ard tnv opllovTia GAavTia.

rothoblaas



I ZTATIKEZ TIMEZ | ZYAOY-ZKYPOAEMATOZ | F 4

NINO100100

ANTOXH MNMAEYPAZ =YAOY

’ HEoa cLVEEDNG yia oTTeG @5
gé’c;\gop(pwon of TOTI0G DxL ny R1 i timber K1,ser
[mm] [tey] [kN] [kN/mm]
pattern 6.7 LBA @4 x 60 “ 14,0 R cmond/18
LBS @5 x 50 14,0 '

ANTOXH MNAEYPAX KYPOAEMATOX

TILEG AVTIOTACNG OPICHEVWY ATTO TIG THOAVEG AVCELG OTEPEWONG.

Slapoppwaen HEoa oLvEeoNG yla oTreg @13

e peen ToTog BxL NH Ri,d concrete ke

[mm] [ten] [kN]

Xl PNYHATWHEVO VIN-FIX 5.8 M12 x 140 23,8

PNYHATWHEVO VIN-FIX 5.8 M12 x 195 26,2
’ LVBLFIX 8.8 M12 x 195 2 15,5 1,21

QVTICEICUIKO M12 x 245 20,1

EPO-FIX 8.8 M12 x 195 24,0

MAPAMETPOI EFKATAXTAZHZ ATKYPIQN

TUTTOC AYKLPLOU do hes [Meer hy Rmin
TOTTOG DxL

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
M12 x 140 15 15 15 200

VIN-FIX 5.8
M12 x 195 170 170 175 200
M12 x 195 14 170 170 175 200

HYB-FIX 8.8
M12 x 245 220 220 225 250
EPO-FIX 8.8 M12 x 195 170 170 175 200

Mpotepaxiopgvn vtida pe omeipwpad INA e Tagiuadt kat podeAa: BAETE oeA. 562.
NTiCa pe omelpwpa MGS KAAoNC 8.8 yia Kot 0To 0waTo UEYEBOG: BAETE OeA. 174,
OL TILEG AVTOXNG OTNV MAELPA TOU OKLPOBEUATOG LITOAOYIOTNKAV LTTOBETOVTAG EVA TTAXOG thy (00 HE 2 MM yla OAEG TIG YWVIEG.

FENIKEZ APXEX
lMa tig FENIKES APXES uttoAoylopol BAETIE oeA. 23.

rothoblaas FONIES KAIEAASMATA | NIND | 10-24



>TATIKEZ TIMEZ | =YAOY-ZKYPOAEMATOZX | F4

NINO15080 | NINO15080 + NINOW15080

ANTOXH MNAEYPAZ =YAOY

SLapOPWON aE HEca obVEEaNG yia oTrEG @5 no washer washer
EU)\O TL')I'I'OC 2 xL ny R1,k timber K1,ser R1,ktimber K1,ser
[mm] [ten] [kN] [kN/mm] [kN] [kN/mm]
LBA @4 x 60 14,7 24,9
pattern 6 10
LBS @5 x 50 14,7 20,9
Rﬂ,ktimber/}|6 RLKUmber/g
LBA @4 x 60 14,7 249
pattern 7 20
LBS @5 x 50 14,7 24,9

ANTOXH MNMAEYPAZ > KYPOAEMATOX

TIEC AVTIOTAONC OPIOHEVWY ATTO TIC TIIBAVEG AVOELC OTEPEWONG.

Slapéppwan , s 13 no washer washer
: HECA CLVEEDNG Yyla OTTEG
oz okupodepa pattern 6-7 pattern 6-7
TUTTOG D xL Ny R1,d concrete Kt/ R1,d concrete LY
[mm] [tep] [kN] [kN]
OXl PNYHATWHEVO VIN-FIX 5.8 M12 x 195 33,8 25,9
, VIN-FIX 5.8 M12 x 195 18,8 14,4
PNYHATWUEVO
HYB-FIX 5.8 M12 x 195 36,2 27,7
2 1,38 1,75
M12 x 195 14,3 10,9
) HYB-FIX 8.8
QVTICEICULIKO M12 x 245 18,6 13,9
EPO-FIX 8.8 M12 x 195 22,2 17,0
MAPAMETPOI EFKATAZTAZHZ AFKYPIQON
no washer washer

TUTTOC AYKLPLOL do het Mg hq it het e hq hmin

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]

VIN-FIX 5.8 M12 x 195 170 170 175 200 165 165 170 200

M12 x 195 170 170 175 200 165 165 170 200

HYB-FIX 5.8/8.8 14
M12 x 245 220 220 225 250 210 210 215 240
EPO-FIX 8.8 M12 x 195 170 170 175 200 165 165 170 200

Mpotepaxiopévn vtida pe omeipwpa INA e Tagiuadt kat podeAa: BAETE OeA. 562.

NTiCa pe omelpwpa MGS KAAoNC 8.8 yla Kot 0To 0waTo UEyeB0G: BAETE OeA. 174.

Ol TIEG avTioTaoNG 0TNV MAELPA TOL OKUPOBEUATOG TTAPOL I EYKATACTAONG e POSEAEG LTTOAOYIOTNKAV LTTOOETOVTAG EVA TTAXOG tg0pa00ete (00 HE 8 mm. Ma
TNV £yKATACTACN XWPIG POSEAQ LTTOTEONKE N TN tgy lON HE 2 mm.

FENIKEZ APXEX
lMa tig FENIKES APXES uttoAoylopol BAETIE oeA. 23.

10-24 | NIND | TQNIES KAl EAASMATA rothoblaas



I ZTATIKEZ TIMEZ | ZYAOY-ZKYPOAEMATOZ | F 4

NINO15080S

ANTOXH MNMAEYPAZ =YAOY

Slapoppwon os
EUAO

HEca cLVEeanG yia omeg ©10,5

Tl-"TTOQ 2 xL Ny R1,k timber K1,ser
[mm] [tey] [kN] [kN/mm]
pattern 3 HBS PLATE 28 x 100 8 22,9
RW,ktimber/5
pattern 4 HBS PLATE @8 x 100 4 18,4
ANTOXH MAEYPAZ ZKYPOAEMATOX
TILEC AVTIOTAONG OPIOHEVWY ATTO TIG THBAVEG AVCELC OTEPEWONG.
Slapopewon HEoa oLVEeoNG yia omreg @13
S L T()TI'OQ D xL ny R1,d concrete Ky
[mm] [tep] [KN]
OXl PNYHATWHEVO VIN-FIX 5.8 M12 x 195 34,3
’ VIN-FIX 5.8 M12 x 195 19,1
PNYHATWHEVO
HYB-FIX 5.8 M12 x 195 36,7
2 1,36
M12 x 195 14,5
, HYB-FIX 8.8
QVTICEICHIKO M12 x 245 18,9
EPO-FIX 8.8 M12 x 195 22,5
MAPAMETPOI EFKATAZTAXHX ATKYPIQN
TUTTOC AYKULPLOU do het hnom hy Nmin
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
VIN-FIX 5.8 M12 x 195 170 170 175 200
M12 x 195 170 170 175 200
HYB-FIX 5.8/8.8 14
M12 x 245 220 220 225 240
EPO-FIX 8.8 M12 x 195 170 170 175 200

Mpotepayxiopgvn vtida pe omeipwpa INA e magiuadt kat podeAa: BAETE oA, 562.
NTiCa pe omelpwpa MGS KAAoNC 8.8 yia Kot 0To 0waTo UEYEBOG: BAETE OeA. 174,

OL TILEG AVTOXNG OTNV MAELPA TOU OKLPOBEUATOG LITOAOYIOTNKAV LUTTOBETOVTAG EVA TTAXOG try (00 HE 2 MM yld OAEG TIG YWVIEG.

FENIKEZ APXEX

lMa tig FENIKES APXES uttoAoylopol BAETIE oeA. 23.

rothoblaas

FONIES KAl EAAZMATA | NINO | 10-24



>TATIKEZ TIMEZ | =YAOY-ZKYPOAEMATOZX | F4

NINO100200 NINO100200 + NINOW100200

ANTOXH MNMAEYPAZ =YAOY

S1audpewon os HEoa obVEEONG yia oTTEG @5 no washer washer
§0Ao TOTI0G D xL Ny R1 k timber Kq,ser R1 K timber K1 ser
[mm] [tey] [kN] [kN/mm] [kN] [KN/mm]

LBA @4 x 60 - 34,7

pattern 2 14
LBS @5 x 50 - 29,3
LBA @4 x 60 14,7 -

pattern 3 LEE BEXED 21 Py Riktimber/16 i Riktimber/8
LBA @4 x 60 14,7 -

pattern 5 21
LBS @5 x 50 14,7 -

ANTOXH MAEYPAZ ZKYPOAEMATOX

TILEC AVTIOTACNC OPICHEVWY ATTO TIC TIIBAVEG AVCOELG OTEPEWONG.

Slapoppwon ) w6 ‘ o013 no washer washer
. HEoa cLVEEONG Yla OTTEG
o€ okupOBENa pattern 3-5 pattern 2
TL”WOC D xL ny R1,d concrete Kt/ R1,d concrete LY
[mm] [tey] [kN] [kN]
, ; VIN-FIX 5.8 M12 x 195 39,0 34,2
oxt ATWHEVO
XtpnvH H HYB-FIX 5.8 M12 x 195 50,4 45,5
, VIN-FIX 5.8 M12 x 195 21,8 191
PNYHATWHEVO
HYB-FIX 5.8 M12 x 195 2 42,3 1M 37,0 1,23
M12 x 195 16,4 14,8
, HYB-FIX 8.8
QVTICEICHLKO M12 x 245 22,0 18,9
EPO-FIX 8.8 M12 x 195 26,2 22,9
MAPAMETPOI EFKATAZTAZHZ AFKYPIQN
no washer washer
TUTTOC aykuvplov do et Nnom hy Nmin het Nnom hy Nmin
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
VIN-FIX 5.8 M12 x 195 170 170 175 200 165 165 170 200
HYB-FIX 5.8 M12 x 195 170 170 175 200 165 165 170 200
M12 x 195 14 170 170 175 200 165 165 170 200
HYB-FIX 8.8
M12 x 245 220 220 225 250 210 210 215 240
EPO-FIX 8.8 M12 x 195 170 170 175 200 165 165 170 200

Mpotepaxiopévn viida pe omeipwpa INA pe Tagipuadt kat podeAa: BAETE oA, 562.

NTiCa pe omelpwpa MGS KAAonC 8.8 yia Kot 0To 0waoTO UEYEBOG: BAETE OeA. 174.

Ot TipéG avTioTaong oTnv MELPA TOL CKUPOBEUATOG MAPOLGIA EYKATAGTACNG HE Washer LTTOAOYIGTNKAV LITOBETOVTAG EVa TTAXOG teopsnoers (OO HE 1 mm. Ma TNV
£yKatdotaon xwpig podEAa LTTOTEBNKE N TIUN tgy lON e 3 mm.

FENIKEZ APXEX
lMa tig FENIKES APXES uttoAoylopol BAETIE oeA. 23.

10-24 | NIND | TQNIES KAl EAASMATA rothoblaas



I EAEMXOZ ArKYPIQN A KATAMONHEH F4

EFKATAZTAZH ME KAI XQPIZ NINO WASHER

H obvEeon 0TO OKLPOBELA HECW AYKLPIWY TTPEMEL VA EAEYXETAL BATEL TWV SLVA-
LEWV KATAMOVNOoNG oTa (8la Ta aykvupla, oL UIMoPOLY Va KABoPIoTOLY Sid HECOL
TWV YEWUETPIKWY CLVTEAECTWY TOL TTivaka (ky).

H opdda twv aykupiwv TTpemeL va eAeyxOsl yia:

Nsq,z = Ky X Frg

I ZTATIKEZ TIMEZ | ZYAOY-=YAOY | Fy/3

NINO100100 |NINO15080 ININO15080S ININO100200

ANTOXH MNAEYPAX ZYAQY

KQAIKOX SLAPOPOWC OE MEoa oLVBEDNG yla OTTEG X\;(Ii‘(’)pléz)N XYLOFON
EUAo ToTToG D xL ny Ny R2/3 k timber R2/3 k timber K2/3 ser
[mm] [tey] [ten] [kN] [kN] [kN/mm]
1 LBA 24 x 60 38,1 34,6
pattern 1 14 | 13+2VGS @9 x140
LBS @5 x 50 18,5 16,9
LBA @4 x 60 17,2 9,4
pattern 2 14 13
LBS @5 x 50 9,5 74
NINO100100 attern 3 -BA 0460 8 13 9.8 8.9 R /5
P LBS @5 x 50 9,0 7,4 2/3.k timber
LBA @4 x 60 1,3 9,4
pattern 4 8 13
LBS @5 x 50 9,5 7.4
LBA @4 x 60 9,8 8,9
pattern 5 4 13
LBS @5 x50 9,0 7.4
1 LBA @4 x 60 38,1 34,6
pattern 10 20 | 1M+3VGS @9 x140
LBS @5 x 50 27,6 25,5
LBA @4 x 60 15,5 13,0
pattern 2 20 "
LBS @5 x50 131 10,2
NINO15080 ttern 3 -BA 04x60 1, 1 s s R /5
attern i
& LBS @5 x 50 12,3 104 2/3.k timber
LBA @4 x 60 15,5 13,0
pattern 4 10 "
LBS @5 x50 131 10,2
LBA @4 x 60 12,7 1,8
pattern 5 5 "
LBS @5 x 50 1,2 10,0
pattern 1 HBS PLATE @8 x 100 8 5 35,0 35,0
NINO15080S R2/3 k timber/5
pattern 2 HBS PLATE @8 x 100 4 3 25,8 25,8 '
NINO100200 attern 1 -BA 0460 21 | 13+3VGS @9 x140 26.7 187 R /6
P LBS @5 x 50 18,7 17,2 23k tmber
ZHMEIQZEIZ FENIKEZ APXEX
0 O Tpéc PEPOLOAG IKAVHTATAC TTOL PAVOVTAL OTOV THVAKA IOXVOLY YIa TOTTOBETN- la tig FENIKES APXES umoAoylopol BAETTE oeA. 23.

on pe Bideg VGS @9 prkoug > 140 mm. Ia BISEG pe MKPOTEPO UAKOG L, Ry/3k timber
TIPETTEL VA TOAATTAACLIAOTEL e cLVTEAEOTN pelwong (oo pe L /140.

rothoblaas FONIES KAIEAASMATA | NIND | 10-24



I ZTATIKEZ TIMEZ | ZYAOY-ZKYPOAEMATOZX | F o/3

NINO100100

ANTOXH MNAEYPAZ ZYAQY

Slapopewon oc

HEoa oLVSEoNG yla oTeG @5

§uAo TUTTOG D xL ny R2/3 k timber K2/3,ser
[mm] [tey] [kN] [kN/mm]
LBA @4 x 60 18,1
pattern 6 14
LBS @5 x50 7,2
LBA @4 x 60 18,1
pattern 7 14
LBS @5 x 50 9,8
R2/3 k timber/5
LBA 24 x 60 5,8
pattern 8 8
LBS @5 x50 4.9
LBA @4 x 60 1,2
pattern 10 8
LBS @5 x 50 9,4
LBA @4 x 60 9,3
pattern 11 4
LBS @5 x50 4,2 P
Ra/3 ki
LBA @4 x 60 9,3 cHmper
pattern 12 4
LBS @5 x 50 6,3
ANTOXH MNAEYPAZ XKYPOAEMATOX
TIHEC AVTIOTAONC OPICHEVWY ATTO TIC TIIBAVEG AVOELC OTEPEWONG.
Slapopewon HEoa oLVEeoNG yia otteg @14
Bl el ToTog D xL ny R2/3,d concrete ey
[mm] [ten] [kN] [mm]
VIN-FIX 5.8 M12 x 140 30,3
OXl PNYHATWHEVO SKR 12 x 90 2 22,8
AB1 M12 x 100 30,7
VIN-FIX 5.8 M12 x 140 26,9
, HYB-FIX 5.8 M12 x 140 5 30,2
ATWHEVO
PAYK H SKR 12 x 90 15,9 20
AB1 M12 x 100 26,5
M12 x 140 14,8
HYB-FIX 8.8
M12 x 195 21,0
QVTIOEIOIKO EPO-FIX 8.8 M12 x 140 2 23,8
SKR 12 x90 6,0
AB1 M12 x 100 7.6

FENIKEXZ APXEX

lMa tig FENIKES APXES uttoAoylopol BAETTE oeA. 23.

10-24 | NIND | TONIET KAl EAAZMATA

rothoblaas



I ZTATIKEZ TIMEZ | ZYAOY-ZKYPOAEMATOZX | F o/3

NINO15080 | NINO15080 + NINOW15080

ANTOXH MAEYPAX =YAOY

SlapopeWoN os HEoa oLVEEoNG yia oTTeg @5 no washer washer
EVNo TOTT0G DxL ny R2/3 k timber R2/3 k timber
[mm] [tep] [kN] [KN]
attern 6 LBA D4 x 60 10 211 26,7
P LBS @5 x 50 7.9 7,9
ttern 7 LBA @4 x 60 20 21,3 21,3
e LBS @5 x 50 17,9 17,9
LBA @4 x 60 11,0 11,0
pattern 8 LBS @5 x 50 10 9,3 93
LBA @4 x 60 15,7 15,7
pattern 9 LBS @5 x 50 10 13,2 13,2
LBA @4 x 60 9,3 9,3
pattern 10 LBS @5 x 50 ° 6,0 6,0
attern 11 LBA @4 x 60 5 10,0 10,0
. LBS @5 x 50 8,5 8,5
ANTOXH MNMAEYPAZ ZKYPOAEMATOZX
TIHEC AVTIOTAONG OPLOHEVWY ATTO TIC TMOAVEC AVCEIC OTEPEWONC.
Slapoppwon , s G no washer washer
. HEoa oLVEEDNG Yla OTTEG
o€ okUpOBENa pattern 6 pattern 7-8-9-10-11 pattern 6
TOTTOoG D xL ny R2/3,d concrete | R2/3,d concrete R2/3,d concrete ey ezm
[mm] [tep] [KN] [KN] [KN] [mm] [mm]
VIN-FIX 5.8 M12 x 140 34,8 26,5 34,8
VIN-FIX 8.8 M12 x 195 47,2 39,2 47,4
OXL PNYHATWHEVO SKR 12x90 2 29,7 13,8 29,7
M12 x 100 35,2 - -
AB1
M12 x 120 - 23,4 35,2
M12 x 140 34,4 14,7 33,0
VIN-FIX 5.8
M12 x 195 - 21,6 34,8
’ HYB-FIX 8.8 M12 x 140 47,2 28,5 47,4
PNYHATWHEVO 2 30 66,5
SKR 12 x90 20,8 8,7 20,8
M12 x 100 34,3 - -
AB1
M12 x 120 - 14,4 34,2
M12 x 140 18,4 8,8 17,8
HYB-FIX 8.8
M12 x 195 26,2 13,0 26,1
QVTIOEIOHIKO EPO-FIX 8.8 M12 x 140 2 28,5 141 28,4
SKR 12 x90 7,8 - 7.8
AB1 M12 x 120 8,8 - 8,8

>HMEIQZEIX

FENIKEZ APXEX

0 M pattern 7-8-9-10-11, n ekkevTpKATNTA TTX, LMOTIOETAL OTL lval HN&eV, CUUPWVA lMa tig FENIKES APXES umtoAoylopol BAETTE oeA. 23.

ue doa avagepovtal otnv ETA-22/0089.

rothoblaas FONIES KAIEAASMATA | NIND | 10-24



>TATIKEZ TIMEZ | =YAOY-ZKYPOAEMATOZ | F 53

NINO15080S

ANTOXH MAEYPAX ZYAQY

Slapopewon oc

HEoa oLvseong yia otreg @10,5

g0ho TUTTOG o xL ny R2/3 k timber
[mm] [tey] [kN]
pattern 3 HBS PLATE @8 x 100 8 41,3
pattern 4 HBS PLATE @8 x 100 4 22,6
ANTOXH MAEYPAZ X KYPOAEMATOZXZ
TILEC AVTIOTACNC OPICHEVWV ATTO TIC THIBAVEG AVCELG OTEPEWONG.
Slapoppwon MEoa oLVEEaNG yla oTTeg ©13
o cKupé)Ssua Tl.')'I'I'OQ D xL Ny R2/3,d concrete ey
[mm] [teq] [kN] [mm]
VIN-FIX5.8 M12X140 34,8
Xt PIYHATWUEVO VIN-FIX 8.8 M12X195 5 47,2 30
SKR 12 x90 29,7
AB1 M12X100 35,2
VIN-FIX 5.8 M12X140 34,4
, HYB-FIX 8.8 M12X140 47,2
pVHATWHEVE SKR 12 x90 2 20,8 30
AB1 M12X100 34,3
HYB-FIX 8.8 M12X140 18,4
M12X195 26,2
QVTIOEIOMIKO EPO-FIX 8.8 M12X140 2 28,5 30
SKR 12 x90 7.8
AB1 M12X120 8,8

FENIKEZ APXEX

Ma Tig FENIKES APXES umoAoylopol BAETE oeA. 23.

10-24 | NIND | TONIET KAl EAAZMATA

rothoblaas



>TATIKEZ TIMEZ | =YAOY-ZKYPOAEMATOZ | F 53

NINO100200 NINO100200 + NINOW100200

ANTOXH MAEYPAX =YAOY

SLAPOPOWCN GE MEoa oLVEEonG yla oteg @5 no washer washer
guho TOTI0G DxL ny R2/3 k timber R2/3 k timber
[mm] [tep] [KN] [KN]
LBA D4 x 60 - 11,6
tt 2 14
pattern LBS @5 x 50 - 3,5
LBA @4 x 60 10,7 -
pattern 3 LBS @5 x 50 21 6,0 -
LBA @4 x 60 16,9 -
pattern 5 LBS @5 x 50 21 8,3 -
ANTOXH MAEYPAZ ZKYPOAEMATOX
TIHEC QVTIOTAONCG OPLOHEVWY ATTO TIC TMOAVEC ADCEIC OTEPEWONC.
Slapoppwon ’ b3 - no washer washer
. HEoa oLVEEDNG yla OTTEG
o€ okupOBENa pattern 3-5 pattern 2 pattern 2
TOWOC D xL ny R2/3,d concrete R2/3,d concrete ey ezm
[mm] [tep] [KN] [kN] [mm] [mm]
VIN-FIX 5.8 M12 x 195 30,3 1,4
VIN-FIX 8.8 M12 x 195 41,2 12,5
, , SKR 12 x90 5 22,7 -
oxt ATWHEVO
XepnvK H 12 x 110 - 4,6
M12 x 100 30,7 -
AB1
M12 x 120 - 7,9
VIN-FIX 8.8 M12 x 195 38,1 6,8
HYB-FIX 8.8 M12 x 195 41,2 14,3
) 30 174,5
PNYHATWHEVO SKR 12 x 90 2 15,9 -
M12 x 100 26,4 -
AB1
M12 x 120 - 4,6
M12 x 140 14,8 .
HYB-FIX 8.8
M12 x 195 21,0 5,0
QVTIOEIOHIKO EPO-FIX 8.8 M12 x 140 2 23,7 5,5
SKR 12 x90 6,0 -
AB1 M12 x 100 77 -

>HMEIQZEIX

O M pattern 3-5, N eKKEVTPIKOTNTA T, LITOTIOETAL AT glval UNBEv.

rothoblaas

FENIKEZ APXEZ
la tig FENIKES APXEZ umtoAoylopoL BAETTE OeA. 23.

FONIES KAl EAAZMATA | NINO | 10-24



MAPAMETPOI ETKATAXTAXHZ ATKYPIOQON

no washer washer
TUTTOC AYKULPLOL do M hes e hq hes Mremm hq
TOTT0G @ x L [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
M12 x 140 14 120 120 125 15 15 120
VIN-FIX 5.8
M12 x 195 14 170 170 175 170 170 175
VIN-FIX 8.8 M12 x 195 14 170 170 175 170 170 175
M12 x 140 14 120 120 125 15 15 120
HYB-FIX 8.8
M12 x 195 14 500 170 170 175 170 170 175
EPO-FIX 8.8 M12 x 140 14 120 120 125 15 15 120
kR 12x 90 10 64 38 110 64 82 105
12 x 110 10 - - - 64 99 120
M12 x 100 12 70 80 85 - - -
AB1
M12 x 120 12 - - - 70 80 85

Mpotepaxiopevn umapa pe oreipwud INA kAdong 5.8 / 8.8, padi pe maguddl kal podeAa.

,,,,,,,,,,,,,,,,

tix

hnum

EAEMXOX ArKYPIQN I'A KATAMONHZH Fy/3

EFKATAXTAZH XQPIX WASHER

TTAXOC OTEPEWUEVOL EAACUATOG
BaBoc¢ sloaywync
TPAYHATIKO BABOG aykLPWONG

£ANGX10TO BABOG OTTAG
SIAUETPOC TNG OTTAC OTO OKLPOSEUA

£ANAXI0TO TTAXOC OKLPOBEUATOG

H obv6eon 0TO OKLPOBEUA HECW AYKLPIWY TTPEMEL VA EAEYXETAl BACEL TWV SLVA-
HEWV KATAmOVNong oTa idla Ta aykvupla, mou UImopoLy va KaBoploToLy Sid HECOL

TWV YEWUETPIKWY CLUVTEAECTWY TOL TTivaka (e).

H opdada twv aykupiwv TTpETEL va sAsyxOsi yia:

Vsdax = F234
Msqz = Fo34- €y

EFKATAXTAXH ME WASHER

Katd tnv obvdeon e washer, N 0TEPEWON OTO OKLPOBEUA LECW AYKULPIWY TIPETTEL
va eAgyyeTal BACEL TwV SLVANEWY KATATOVNONG 0Ta (8la Ta aykvpla, oL UImopoLV
Va KABO0PIOTOLV HECWY TWV YEWHUETPIKWY TIAPAUETPWV TOL TTivaka (e).

H opada twv aykupiwv TTPETEL va AsyxOsi yia:
Vsax = Fa/3d

Msqg,z = Foi3.4-€y
Msqy = F2;34-€;

10-24 | NIND | TONIET KAl EAAZMATA

rothoblaas



I ZTATIKEZ TIMEZ | =YAO-Z=YAOI F4 | F5 | Fays

NINO100100 NINO15080 ININO15080S ININO100200

=YN\O
KQAIKOZ Slapoppwon MEoa oLVEEDNG Yia OTTEG R ktimber | Rsktimber | Ra/s k timber
TUTTOG DxL ny ny
[mm] [ted] [ted] [kN] [kN] [kN]
LBA @4 x 60 23,2 1,8 25,0
pattern 1 14 13+ 2 VGS @9 x 140
LBS @5 x50 22,0 1,8 23,8
LBA @4 x 60 23,2 1,8 25,0
pattern 2 14 13
LBS @5 x 50 22,0 1,8 23,8
LBA @4 x 60 74 1,8 9,2
NINO100100 pattern 3 8 13
LBS @5 x 50 7.4 1,8 9,2
LBA @4 x 60 23,2 34 26,6
pattern 4 8 13
LBS @5 x 50 22,0 34 25,4
LBA @4 x 60 9,2 3,4 12,6
pattern 5 4 13
LBS @5 x 50 9,2 3.4 12,6
LBA @4 x 60 22,3 2,5 24,8
pattern 1 20 11+ 3 VGS @9 x 140
LBS @5 x 50 21,6 2,5 241
LBA @4 x 60 22,3 2,5 24,8
pattern 2 20 i
LBS @5 x 50 21,6 2,5 241
LBA @4 x 60 10,2 2,5 12,7
NINO15080 pattern 3 10 "
LBS @5 x 50 10,2 2,5 12,7
LBA @4 x 60 18,7 4,8 23,5
pattern 4 10 "
LBS @5 x 50 17,7 4,8 22,5
LBA @4 x 60 14,7 4,8 19,5
pattern 5 5 "
LBS @5 x 50 14,7 4,8 19,5
pattern 1 HBS PLATE @8 x 100 8 5 18,9 24 21,3
NINO15080S
pattern 2 HBS PLATE @8 x 100 4 3 14,2 2,4 16,6
LBA @4 x 60 19,1 2,6 21,7
NINO100200 pattern 1 21 13+ 3 VGS @9 x 140
LBS @5 x50 19,1 2,6 21,7
ZHMEIQZEIX
+ OUTWEG Fy, Fs, Fyy5 TOUL TTiVAKA LOXVOLV YIA EKKEVTPOTNTA LITOAOYIOHOV TOL TTAPd- « Ol THEG aVTIoTAONG OTOUG TIVAKEG LOXVOLV KAL YIA EYKATACTACN HE AKOUOTIKO
yovta katarmévnong e=0 (ta otolxela amd EVAo Sev bvavTal va MepLoTPAPOLY). MPO®IA XYLOFON kdtw aré tnv opigoviia eAavtda.

-+ Ta Tg TpéG akappiag Ky ser 08 lapdpewon EOAoL-ELAOL, avatpeETe oe 6oa
avagepovtal otnv ETA-22/0089.

rothoblaas FONIES KAIEAASMATA | NIND | 10-24



I ZTATIKEZ TIMEZ | ZYAOY-ZKYPOAEMATOZ | F4 | F5 | Fays

NINO100100 NINO15080 ININO15080S ININO100200

=YNO
KQAIKOZ Slapoppwon MEoa oLVEEDNG Yia OTTEG R4 k timber Rs k timber Ra/5 k timber
TUTTOG D xL ny
[mm] [ten] [kN] [kN] [kN]
LBA @4 x 60 6,2 1,1 74
pattern 6 14
LBS @5 x50 6,2 1,1 7.4
LBA @4 x 60 23,2 1,8 25,0
pattern 7 14
LBS @5 x 50 22,0 1,8 23,8
LBA @4 x 60 3,8 11 5,0
pattern 8 8
LBS @5 x50 3,8 1,1 5,0
NINO100100
LBA @4 x 60 14,4 3,4 17,8
pattern 10 8
LBS @5 x50 13,6 3,4 17,0
LBA @4 x 60 6,3 1,8 8,1
pattern 11 4
LBS @5 x50 5,9 1,8 7,7
LBA @4 x 60 9,2 3,4 12,6
pattern 12 4
LBS @5 x 50 9,2 3,4 12,6
LBA @4 x 60 8,7 1,6 10,3
pattern 6 10
LBS @5 x50 8,7 1,6 10,3
LBA @4 x 60 22,3 2,5 24,8
pattern 7 20
LBS @5 x 50 21,6 2,5 241
LBA @4 x 60 10,2 2,5 12,7
pattern 8 10
LBS @5 x50 10,2 2,5 12,7
NINO15080
LBA @4 x 60 18,7 4,8 23,5
pattern 9 10
LBS @5 x 50 17,7 4,8 22,5
LBA @4 x 60 8,4 2,5 10,9
pattern 10 5
LBS @5 x50 7,9 2,5 10,4
LBA @4 x 60 1,6 4,8 16,4
pattern 11 5
LBS @5 x 50 11,6 4,8 16,4
pattern 3 HBS PLATE @8 x100 8 18,9 2,3 21,3
NINO15080S
pattern 4 HBS PLATE @8 x 100 4 14,2 1,4 15,6
LBA @4 x 60 21 0,7 2,8
pattern 2 14
LBS @5 x50 21 0,7 2,8
LBA @4 x 60 2,6 0,8 3,4
NINO100200 pattern 3 21
LBS @5 x50 2,6 0,8 3,4
LBA @4 x 60 4,9 1,2 6,1
pattern 5 21
LBS @5 x 50 4,9 1,2 6,1
ZHMEIQZEIX

« OLTIEG Fy, Fs, Fa/5 TOL TTiVAKA LOXVOLV YIA EKKEVTPOTNTA UMTOAOYIOHOV TOL TTApd-
yovta katamovnong e=0 (ta otolxela armé ELAo Sev Sbvavtal va TEPIoTPAPOLV).

10-24 | NIND | TONIET KAl EAAZMATA

Ma TG TIpéG akapiag Ky, ser OE Slapopeuwon ELA0L-ELAOL, avatpeEte oe 6oa
avagepovral otnv ETA-22/0089.

rothoblaas



FENIKEZ APXEX

+ Ol XQPAKTNPIOTIKEG TILEG KATA TOV Kavoviopo EN 1995:2014 og cupgpwvia pe tnv
ETA-22/0089.

. Ot TiEG oxedlov AapBavovtal amo TIG TIUES TIVAKA TTOL AKOAOLOOLV:

Rk timber 'krnod
Ry =min Yy

R d concrete

Ol GUVTEAEOTEG Ko KAL Yy O TTPETTEL VA AVAKTWVTAL OE GLVAPTNON HE TOV KAVO-
VIOWUO GE LoXV TTIOL XPNOILOTIOLETAL YA TOV UTTOAOYIGHO.

+ Ol XaPAKTINPIOTIKEG TIHEG TNG PEPOLOAG IKAVOTNTAG Ry fimper KAOOPIZOVTAL VIO
N oLVBLACKEVN aoTtoxia TNV MAELPA TOL EBAOL KAl OTNV TIAELPA TOL XAALBA.

« Eival duvatr n TomobeTnon e KapPla Kat BISEG KPOTEPOL UAKOLE ATTO ALTA
TIOL TIPOTEIVOVTAL OTOV TTVaKA. £€ auTH TNV TIEPITTWON Ol TIHEG TNG PEPOLOAG
KaAVOTNTAG Ry timper MPETIEL VA TIOAATAAGCIAGTEL HE TOV AKOAOLOO LEWTIKO OL-
VTEAEOTH Kg:

- yla kap@la
F F
) /shortRk . ' ax.short Rk
kF: min v,short ; ax,short
2,83 kN 1,39 kN
- yla Bideg

kF = min Fv,short,Rk ; Fax,short,.‘?k
2,26 kN 2,69 kN
Fyshort, Rk = XAPAKTNPIOTIKT] QVTIOTAON SIATUNONG TOL KAPPLoU i TNG BiSag

Fax, short Rk = XGPAKTNPIOTIKA avTioTaon otnv e&aywyrj Tou kapetou 1j G Bisag
«  H 81a0TacloAdynon Kat o EAeYX0G TwV OTOIXEIWY ELAOL KAl CKUPOSEUATOG TIPETIEL

va SlEEGyovTal EEXWPLOTA. SLVIOTATAL va eAeyXBEel OTL 8V LTTAPXOLY PABLPEG

QOTOXIEG TTPLV AT TNV ETIHTELEN TNG AVTOXNG TNG OLVOEDNG.

Ta opikd otoiela amé EVAo oTa omola cuVEEovTal Ol UNXaviopol cLVEEoNG TTPE-

TIELVA PNV 8VLVAVTAL VA TIEPLOTPAPOLV.

« Katd tnv edon uvmohoylopol AapBavetal umown N Hala OyKou TWV OTOIKEIWV
g0Nou (on pe py =350 kg/m®. Ta HeyaAUTEPES TIHEG Py Ol AVTOXEG TAELPAG ELAOL
TIPETIEL VA LETATPEMOVTAL HECW TNG TIHAG Kyens:

05
Wi = (32%) for 350 kg/m> < Pk < 420 kg/m®

05
s = (|2 for LVL with py < 500 kg/m®
350

rothoblaas

SN @Acn ULTMOAOYIOHOL AfPBNKe LMOYN KAGON avtloTaong oKLPOSENATOG
C25/30 pe apaid omAoUO, HIAg Kal Ol AEOVIKEG Kal TTASUPIKEG AMOOTACELG HEV
eival SIaBEOILEG, KAl EAAXIOTO TIAXOG EKEIVO TTOL AVAPEPETAL OTOVG THVAKES TWV.
TIAPAUETPWY EYKATACTACNG TWVY XPNOLOTIOIOVHEVWY AYKLPIWV.

Ol TILEC AVTOXAG LoXVLOLV YIa TIG TTAPASOXEG LTTOAOYICHOL TTOL OpifovTal GTovV
mivaka. Ma TG 0pLaKEG CLVBNKEG TIOL SIAPEPOLY ATTO EKEIVEG TOL TTivaka (X
eAAXIOTEG ATTOOTACELG AMO TIG TIAELPEG 1 BIAPOPETIKO TIAXOG OKLPOSEUATOG), O
EAEYXOG TWV AYKLPIWV TNG TMAELPAG OKLPOBEUATOC UIMOPEL va AABEL XWPA HECW
TOU AOYIOHIKOU LTTOAOYIOHOL MyProject cOUPWVA LE TIG AMALTAOELS TOL £PYOU.
O CEIOUIKOG OXEBIAGHOG TWV AYKLPIWY EXEL YiVEL TNV Katnyopia armodoong C2,
XWPIG aralThoelg EAATOTNTAG AVAPOPIKA LE TA ayKLPLA (EMAOYH a2), EAAOTIKOG
oxedlaopog cvpwva pe to EN 1992:2018, e agys= 0,6. MNa ta xnika aykvupla
yivetat urdBeon OTL 0 BAKTLUAIOEIBNG XWPOG LETAEL TOL AYKLPIOL Kal TNG OTING
TOL ENAOLATOG EXEL YEHIOEL (Qgap=1).

Mapakatw avapegpovtal Ta ETA mpoidvTog oL apopoLy Ta aykbpla TIou Xpnot-
LOTTOLOLVTAL OTOV LTTOAOYIOUO TNG AVIOXNG TAEUPAG OKLPOBELATOC:

- XNHIKO aykLpLo VIN-FIX cbupwva pe to ETA-20/0363;

- XNUKO aykupto HYB-FIX obugwva pe to ETA-20/1285;

- XNUIKO aykvplo EPO-FIX cbugpwva e To ETA-23/0419;

- BidwTto aykLplo SKR cbuewva e to ETA-24/0024;

- pNXaviko aykLplo ABT cbpgwva pe To ETA-17/0481 (M12).

AIKAIOMATA MNMNEYMATIKHX IAIOKTHZIAZ

Ot ywvieg NINO Tpootatebovtal anod Ta mapakdtw SUTAWHATA EVPECITEXVIAG:
- EP3.568.535;

- US10.655.320;

- CA3.049.483.

Emlong, mpootatevovtal amd ta mapakatw Kataxwplopéva Evwolakd Sxedla:
- RCD 015032190-0016;

- RCD 015032190-0017;

- RCD 015032190-0018;

- RCD 015051914-0001.

FONIES KAl EAAZMATA | NINO | 10-24



